РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МИЛЛЕРОВСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ТУРИЛОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ

ТУРИЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.06. 2011 г.                                        № 26

                      х. Венделеевка
Об утверждении  Порядка  составления, утверждения
и ведения  бюджетной  сметы бюджета
Туриловского сельского поселения                                                         Миллеровского района

В соответствии со статьей 221 Бюджетного кодекса Российской Федерации и Общими требованиями к порядку составления, утверждения и ведения бюджетных смет казенных учреждений, утвержденными приказом Министерства финансов Российской Федерации от 20.11.2007 № 112 н.
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Порядок составления, утверждения и ведения бюджетной сметы бюджета Туриловского сельского поселения Миллеровского района, согласно приложению.

        2.  Признать утратившим силу постановление Главы Туриловского сельского поселения от 11.01.2010 № 1 «Об утверждении  Порядка составления, утверждения и ведения бюджетной  сметы  бюджета Туриловского сельского поселения Миллеровского района».
3.  Настоящее  постановление распространяется на правоотношения возникшие с 1 января 2011 года.
4. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава Туриловского                                                                                               сельского поселения                                                     В.А.Ткаченко

Постановление вносит

сектор экономики и финансов

Администрации Туриловского сельского поселения
  Приложение

к постановлению   Администрации

Туриловского сельского поселения

от 01.06.2011 № 26
Порядок

составления, утверждения и ведения бюджетной сметы бюджета Туриловского сельского поселения  Миллеровского района
I. Общие положения

1. Настоящий  Порядок составления, утверждения и ведения бюджетной сметы бюджета Туриловского сельского поселения Миллеровского района  (далее - Порядок), разработан в соответствии  со статьей 221 Бюджетного кодекса Российской Федерации и Общими требованиями к порядку составления, утверждения и ведения бюджетных смет казенных учреждений, утвержденными приказом Министерства финансов Российской Федерации от 20.11.2007 №112 н.

II. Порядок составления бюджетной сметы

2. Составлением бюджетной сметы (далее – Смета), в целях настоящего Порядка является установление объема и распределения направлений расходования средств бюджета на основании доведенных в установленном порядке лимитов бюджетных обязательств по расходам бюджета на принятие и (или) исполнение бюджетных обязательств по обеспечению выполнения функций (далее - лимиты бюджетных обязательств).

3. Показатели сметы формируются в разрезе кодов классификации расходов бюджетов бюджетной классификации Российской Федерации с детализацией до кодов статей (подстатей) классификации операций сектора государственного управления.

4. Смета составляется Администрацией  Туриловского сельского поселения по форме, согласно приложению № 1 к настоящему Порядку.

Смета составляется и предоставляется на утверждение в течение 10 рабочих дней, со дня получения лимитов бюджетных обязательств.

5. К представленной на утверждение смете прилагаются обоснования (расчеты) плановых сметных показателей, использованных при формировании сметы, являющихся неотъемлемой частью сметы.

В целях формирования сметы на очередной финансовый год (на очередной финансовый год и плановый период), на этапе составления проекта бюджета на очередной финансовый год (на очередной финансовый год и плановый период), Администрация Туриловского сельского поселения составляет проект сметы по форме, согласно приложению № 2 к настоящему Порядку, в сроки для сдачи расчетов, используемых при формировании бюджета, установленные постановлением Администрации Туриловского сельского поселения об утверждении Порядка и сроков разработки прогноза социально - экономического развития Туриловского сельского поселения и составления проекта бюджета Туриловского сельского поселения Миллеровского района на очередной финансовый год (очередной финансовый год и плановый период).

III. Порядок утверждения бюджетной сметы

     6. Смета Администрации  Туриловского сельского поселения утверждается Главой Туриловского сельского поселения.

IV. Порядок ведения бюджетной сметы

7. Ведением сметы является внесение изменений в смету в пределах доведенных в установленном порядке объемов соответствующих лимитов бюджетных обязательств.

Изменения показателей сметы составляются учреждением по форме, согласно приложению № 3 к настоящему Порядку.

       Внесение изменений в смету осуществляется путем утверждения изменений показателей - сумм увеличения, отражающихся со знаком "плюс," и (или) уменьшения объемов сметных назначений, отражающихся со знаком "минус,":

изменяющих объемы сметных назначений в случае изменения доведенного в установленном порядке объема лимитов бюджетных обязательств;

изменяющих распределение сметных назначений по кодам классификации расходов бюджетов бюджетной классификации Российской Федерации (кроме кодов классификации операций сектора государственного управления), требующих изменения показателей бюджетной росписи и лимитов бюджетных обязательств;

изменяющих распределение сметных назначений по кодам классификации операций сектора государственного управления, не требующих изменения показателей бюджетной росписи и утвержденного объема лимитов бюджетных обязательств;

изменяющих распределение сметных назначений по кодам классификации операций сектора государственного управления, требующих изменения утвержденного объема лимитов бюджетных обязательств.

8. Внесение изменений в смету, требующее изменения показателей бюджетной росписи и лимитов бюджетных обязательств, утверждается после внесения в установленном порядке изменений в бюджетную роспись и лимиты бюджетных обязательств.

9. Утверждение изменений в смету осуществляется Главой Туриловского сельского поселение.

10. Внесение изменений в смету осуществляется до 25 декабря текущего финансового года, за исключением случаев принятия нормативных правовых актов Ростовской области, Миллеровского района, а также поступления межбюджетных трансфертов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации и отдельных поручений Главы Туриловского сельского поселение.

Приложение № 1

к Порядку составления, утверждения

и ведения бюджетной сметы Администрации

Туриловского сельского поселения
	УТВЕРЖДАЮ

	(наименование должности лица,

 утверждающего бюджетную смету)

	(наименование

распорядителя  бюджетных средств)

	_______________          ______________________

   (подпись)                       (расшифровка подписи)

«___»   _______________  20___ г.

БЮДЖЕТНАЯ СМЕТА НА 20 __ ГОД

от «__»  ____________ 20 __г.

	КОДЫ

	Дата

	По ОКПО

	                                        Распорядитель
по БК

                                                                 бюджетных средств  ___________________________________

по ОКАТО

	                                 Наименование бюджета ______________________________

	по ОКЕИ
	383

	Единица измерения:    руб.

по ОКВ

	Наименование

показателя
	Код строки
	Код по бюджетной классификации Российской Федерации
	Сумма на очередной финансовый год
	Сумма на плановый период

	раздела
	подраздела
	целевой статьи
	вида расходов
	КОСГУ
	в рублях
	в рублях

	1й год
	2й год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Итого по коду БК

(по коду раздела)

	Всего

	Номер страницы

	Всего страниц

	Глава Туриловского
сельского поселения                     ___________  __________________

                                    (подпись)                (расшифровка  подписи)

	Исполнитель         ____________  ___________    __________________     _____________

                                              (должность)                       (подпись)                          ( расшифровка подписи)                      (телефон)

«______»  ____________________________20 ___ г.

Приложение № 2

к Порядку составления, утверждения

и ведения бюджетной сметы Администрации

Туриловского сельского поселения

	УТВЕРЖДАЮ

	(наименование должности лица,

 утверждающего бюджетную смету)

	(наименование

распорядителя  бюджетных средств)

	_______________          ______________________

   (подпись)                       (расшифровка подписи)

«___»   _______________  20___ г.

ПРОЕКТ БЮДЖЕТНОЙ СМЕТЫ НА 20 __ ГОД

от «__»  ____________ 20 __г.

	КОДЫ

	Дата

	По ОКПО

	                                        Распорядитель
по БК

                                                                 бюджетных средств  ___________________________________

по ОКАТО

	                                 Наименование бюджета ______________________________

	по ОКЕИ
	383

	Единица измерения:    руб.

по ОКВ

	Наименование

показателя
	Код строки
	Код по бюджетной классификации Российской Федерации
	Утверждено на очередной финансовый год
	Обязательства
	Сумма, всего (гр.9+гр.10)
	Утверждено на         плановый период

1-й год
	Обязательства
	Сумма, всего (гр.13+гр.14)
	Утверждено на  плановый период

2-й год
	Обязательства
	Сумма, всего (гр.17+гр.18)

	раздела
	подраздела
	целевой статьи
	вида расходов
	КОСГУ

	действующие
	принимаемые

	действующие
	принимаемые

	действующие
	принимаемые

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19

	Итого по коду БК

(по коду раздела)

	\

	Всего:

	Номер страницы

	Всего страниц

	Глава Туриловского
сельского  поселения       ________________             ______________

                (подпись)
                              (расшифровка  подписи)

	Исполнитель         ____________  ___________    __________________     _____________

                                                  (должность)                (подпись)                       (расшифровка подписи)                                   (телефон)

«______»  ____________________________20 ___ г.

Приложение № 3

к Порядку составления, утверждения

и ведения бюджетной сметы Администрации

Туриловского сельского  поселения
	УТВЕРЖДАЮ

	(наименование должности лица,

 утверждающего бюджетную смету)

	(наименование

распорядителя  бюджетных средств)

	_______________          ______________________

   (подпись)                       (расшифровка подписи)

«___»   _______________  20___ г.

ИЗМЕНЕНИЕ № ____ ПОКАЗАТЕЛЕЙ БЮДЖЕТНОЙ  СМЕТЫ НА 20 __ ГОД

от «__»  ____________ 20 __г.

	КОДЫ

	Дата

	По ОКПО

	                                       Распорядитель
по БК

                                                                 бюджетных средств  ___________________________________

по ОКАТО

	                                 Наименование бюджета ______________________________

	по ОКЕИ
	383

	Единица измерения:    руб.

по ОКВ

	Наименование

показателя
	Код строки
	Код по бюджетной классификации Российской Федерации
	Сумма на очередной финансовый год
	Сумма на плановый период

	раздела
	подраздела
	целевой статьи
	вида расходов
	КОСГУ
	в рублях
	в рублях

	1й год
	1й год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Итого по коду БК

(по коду раздела)

	Всего

	Номер страницы

	Всего страниц

	Глава Туриловского
сельского поселения                   ___________            ______________

                           (подпись)                          (расшифровка подписи)

	Исполнитель         ____________  ___________    __________________     _____________

                                                    (должность)                (подпись)                         (расшифровка подписи)                               (телефон)

«______»  ____________________________20 ___ г.